АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022г.                                                                                              № 28
ст. Третьяково

Об утверждении Реестра

муниципальных услуг (функций),

оказываемых (исполняемых)

Администрацией Третьяковского сельсовета

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Третьяковского сельсовета от 06.08.2012 № 33 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Третьяковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить: Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Третьяковского сельсовета (приложение № 1)

2. Признать утратившим силу постановление № 40 от 24.12.2018 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), оказываемых (исполняемых) администрацией Третьяковского сельсовета»
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Третьяковского района

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                        Н.С. Бондарева
Приложение № 1
К Постановлению администрации

Третьяковского сельсовета

от 10.10.2022г. № 28
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Третьяковского сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной

услуги
	Дата и номер постановления Администрации сельсовета об утверждении (изменении, исключении из реестра) услуги
	Наименование органа  (организации) предоставляющего услугу, адрес местонахождения, график работы, справочный телефон, адрес эл.почты, официального сайта в сети «Интернет», ФИО руководителя
	Информация о платности (бесплатности) предоставления услуги
	Результат предоставления  муниципальной услуги

	1.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Постановление Администрации сельсовета от 15.06.2020 г. № 17, внесено изменение в постановление от 24.05.2021 г.
	Администрация Третьяковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края
Адрес: Третьяковский район, ст.Третьяково, ул. Центральная, 16а

Тел.: 8/38559/27443

Режим работы: пн-пт с 8.30ч. до 17.00ч., перерыв с 12.30 – 14.00

e-mail: tr.a2014@mail.ru
сайт Администрации Третьяковского района
	бесплатно
	подготовка проекта решения о присвоении объекту адресации адреса или его аннулировании, проекта решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, с указанием мотивированных причин отказа.

	2.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Постановление Администрации сельсовета от 21.12.2018 г. № 35
	Администрация Третьяковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края

Адрес: Третьяковский район, ст.Третьяково, ул. Центральная, 16а

Тел.: 8/38559/27443

Режим работы: пн-пт с 8.30ч. до 17.00ч., перерыв с 12.30 – 14.00

e-mail: tr.a2014@mail.ru
сайт Администрации Третьяковского района
	бесплатно
	решение о предоставлении порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников либо решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	3.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление Администрации сельсовета от 21.12.2018 г. № 36
	Администрация Третьяковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края

Адрес: Третьяковский район, ст.Третьяково, ул. Центральная, 16а

Тел.: 8/38559/27443

Режим работы: пн-пт с 8.30ч. до 17.00ч., перерыв с 12.30 – 14.00

e-mail: tr.a2014@mail.ru
сайт Администрации Третьяковского района
	бесплатно
	решение о выдаче разрешения на осуществление земляных работ либо уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	4.
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Постановление Администрации сельсовета от 21.12.2018 г. № 37, внесены изменения в постановление от 20.12.2019г. № 24; от 29.06.2021 № 18
	Администрация Третьяковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края

Адрес: Третьяковский район, ст.Третьяково, ул. Центральная, 16а

Тел.: 8/38559/27443

Режим работы: пн-пт с 8.30ч. до 17.00ч., перерыв с 12.30 – 14.00

e-mail: tr.a2014@mail.ru
сайт Администрации Третьяковского района
	бесплатно
	постановление о постановке (отказе в постановке) на учет гражданина, испытывающего потребность в древесине для собственных нужд

	5.
	Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Постановление Администрации сельсовета от 21.12.2018 г. № 38, внесены изменения в постановление от 24.05.2021г. № 14

	бесплатно
	Выдача выписки из домовой и похозяйственной книги

	6.
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности
	Постановление Администрации сельсовета от 21.12.2018 г. № 39, внесены изменения в постановление от 29.06.2021г. № 17
	Администрация Третьяковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края

Адрес: Третьяковский район, ст.Третьяково, ул. Центральная, 16а

Тел.: 8/38559/27443

Режим работы: пн-пт с 8.30ч. до 17.00ч., перерыв с 12.30 – 14.00

e-mail: tr.a2014@mail.ru
сайт Администрации Третьяковского района
	бесплатно
	Выдача выписки из реестра либо отказ

	7.
	Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Постановление Администрации сельсовета от 15.16.2020 г. № 18, внесены изменения в постановление от 29.06.2021г. № 19
	Администрация Третьяковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края

Адрес: Третьяковский район, ст.Третьяково, ул. Центральная, 16а

Тел.: 8/38559/27443

Режим работы: пн-пт с 8.30ч. до 17.00ч., перерыв с 12.30 – 14.00

e-mail: tr.a2014@mail.ru сайт Администрации Третьяковского района

	бесплатно
	-решение о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

-решение об отказе в Согласовании

	8.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Постановление Администрации сельсовета от 10.08.2021 г. № 20, внесены изменения в постановление от 06.06.2022г. № 16
	Администрация Третьяковского сельсовета, Третьяковского района, Алтайского края

Адрес: Третьяковский район, ст.Третьяково, ул. Центральная, 16а

Тел.: 8/38559/27443

Режим работы: пн-пт с 8.30ч. до 17.00ч., перерыв с 12.30 – 14.00

e-mail: tr.a2014@mail.ru
сайт Администрации Третьяковского района
	бесплатно
	-выдача специального разрешения;

-выдача решения об отказе в выдаче специального разрешения.